
 1 

OBEC 

VELICHOV 

Název:  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2022 
Datum: 23. května 2023 Změna:  

 
§17 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných předpisů 

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v Kč)   

      

  Schválený  Rozpočtová  Upravený  Plnění k  % plnění 

  rozpočet  opatření rozpočet   31.12.2022 k upravenému  

          rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 7 563 000,00 63 120,00 7 626 120,00 8 569 255,24 112,37 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 862 900,00 102 675,00 965 575,00 955 887,50 99,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy  200 000,00 0,00 200 000,00 213 700,00 106,85 

Třída 4 - Přijaté transfery 0,00 1 234 636,95 1 234 636,95 1 234 636,95 100,00 

Třída 4 - Převody z rozp. ú. 0,00 0,00 0,00         0,00     0,00  

Příjmy celkem 8 625 900,00 1 400 431,95 10 026 331,95 10 973 479,69 109,45 

Třída 5 - Běžné výdaje 8 276 100,00 1 320 431,95 9 596 531,95 7 374 755,98 76,85 

Třída 5 - Převody běž. rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 470 000,00 80 000,00 550 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 8 746 100,00 1 400 431,95 10 146 531,95 7 374 755,98  72,68 

Saldo : příjmy - výdaje -120 200,00 0,00 -120 200,00 
           

3 598 723,71 -2 993,95 

Třída 8 - Financování 120 200,00 0,00 120 200,00         -3 598 723,71 -2 993,95 

 

     

Bankovní účty Stav  Stav Změna stavu  
obce Velichov k 1. 1. 2022 k 31.12.2022 bank. účtu  
Běžný účet - KB 16 074 522,15 18 748 745,11 -2 674 222,96  
Běžný účet - ČNB 3 982 617,47 4 907 118,22 -924 500,75  

součet 20 057 139,62 23 655 863,33 -3 598 723,71  

 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí v úředních dnech na Obecním úřadu Velichov (výkaz FIN 2-12, 
rozvaha, výkaz zisku a ztráty ÚSC, příloha, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Velichov) a zároveň jsou zveřejněny na www.velichov.cz v záložce „rozpočet obce“. 
 
U Daňových příjmů odpovídá plnění rozpočtu opatrnosti při sestavování rozpočtu, v průběhu roku 
byly daňové příjmy upraveny podle jejich vývoje. Nedaňové příjmy byly oproti odhadu při sestavování 
rozpočtu také upraveny. Kapitálové příjmy byly rozpočtovány v nízké částce, k prodeji pozemků 
došlo z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů, ani pro tento rok nebylo počítáno s prodejem 
stavebních pozemků. Výše přijatých transferů (přijatých dotací) je upravována na základě 
uzavřených smluv o poskytnutí dotací v průběhu rozpočtového roku. 
Většina rozpočtovaných běžných výdajů byla čerpána až po přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotací. 
Kapitálové výdaje nebyly realizovány, v roce 2022 nebyla získána potřebná stavební povolení. 
 
 
2) Hospodářská činnost obce rok 2022 
 
V roce 2022 obec Velichov nevedla hospodářskou činnost. 
 
 

http://www.velichov.cz/


 2 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 
V roce 2022 obec neměla účelové fondy a finanční aktiva (spořicí účet u ČSOB, a.s. byl v průběhu 
roku 2021 zrušen). 

  
 
4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Výsledek hospodaření MŠ Velichov za rok 2022 je zisk ve výši 22 786,61 Kč. Usnesením  
č. 39/02/23, které přijalo ZO Velichov na svém jednání dne 20. února 2023, byl schválen převod 
zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 22 786,61 Kč do rezervního fondu MŠ 
Velichov. 

Roční účetní závěrka MŠ Velichov včetně všech zákonem předepsaných výkazů (schválena 
usnesením ZO č. 38/02/23) je založena na OÚ Velichov. 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Účel Rozpočet  Čerpání Rozdíl 

Neinv. transfery ze SR v rámci souhr. 
dotačního vztahu  128 600,00 128 600,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů  
– PD na opravu kostela  250 000,00 250 000,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů  
– vybavení JSDH Velichov/pneu 60 000,00 60 000,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
– VOLBY 2023/Prezident ČR 9 400,00 9 400,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery ze SR  
– VOLBY 2022/ZO a Senát PČR 48 000,00 47 672,28 -327,72 

Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 
-zmírnění negativních dopadů 29 167,67 29 167,67 0 

Neinvestiční přijaté transfery MK  
Kostel – oprava střechy 700 000,00 700 000,00 0 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů – 
JSDH/školení – odb. příprava, PHM, STK 9 797,00 9 797,00 0 

CELKEM 1 234 964,57 1 234 636,95 -327,72 

 
Všechny transfery byly řádně vyúčtovány, čerpání proběhlo. 
 
 
6) Výsledek hospodaření obce dle Výkazu zisku a ztráty sestaveného k 31. 12. 2022 
 
Výsledek hospodaření – zisk ve výši 3 239 990,43 byl po schválení účetní závěrky za rok 2022 
proúčtován z účtu 431 – Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – Nerozdělený 
zisk, neuhrazená ztráta minulých let. 
 
7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno finančním odborem Krajského úřadu Karlovarského kraje. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
ÚSC a dobrovolných svazků ve dnech 9. 8. 2022 a 8. 2. 2023. 
 
Závěr zprávy:  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Velichov za rok 2022:  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
 
II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 3 
písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 



 3 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika. 
 
III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2022 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    2,20 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     2,42 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední rozpočtové 4 roky (§ 10 
odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Na základě účetních a finančních výkazů obce Velichov k 31. 12. 2021, které byly předloženy 
přezkoumávajícímu orgánu dne 8. 2. 2023, bylo zjištěno, že 

• Dluh obce Velichov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky. 

 
 
Plné znění zprávy je přílohou Závěrečného účtu a je k nahlédnutí v úředních dnech na OÚ Velichov.  
 
 
 
Ve Velichově dne 23. května 2023 
        
Předkládá: Ing. Markéta Sinkulová Moravcová, starostka obce    
 
Na úřední desku  vyvěšeno:  23. května 2023 
          sejmuto:    
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Velichov za rok 2022 
  Rozvaha k 31. 12. 2022 
  Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 
  Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2022 
  Příloha k 31. 12. 2022 
 
 
 
Schváleno na 4. jednání ZO dne 14. června 2023 usnesením č. 62/06/23. 
 
Na úřední desce zveřejněno 26. června 2023 
 


